員工紅利－現金  14,916  7,980  -  -

董監事酬勞－現金  3,729  997  -  -

  有關千附公司董事會通過擬議及股東會決議之員工紅利及董監

酬勞資訊，請至台灣證券交易所「公開資訊觀測站」查詢。

本合併公司之全鋒公司依公司章程之規定，每年決算如有盈餘，應

先提繳稅款；彌補已往虧損，次提百分之十為法定盈餘公積，其餘

除分派股息外，如尚有盈餘作百分比再分派如下：

股東紅利百分之九十五。

員工紅利百分之二。

董監事酬勞百分之三。

本合併公司之千附昆山公司每年度會計決算所得利潤，遵照「中華

人民共和國外商投資企業及外國企業所得稅法」規定繳納所得稅

後，按董事會決議確定之比例，先提撥企業發展基金，儲備基金和

職工獎勵及福利基金。公司依法繳納所得稅和提取各項基金後之利

潤，授權董事會決議分派之。

本合併公司之千附水資源公司依公司章程規定，年度總決算如有盈

餘，應依法完納稅捐及彌補以前年度虧損，提撥百分之十為法定盈

餘公積，並於必要時提列特別盈餘公積或保留部分盈餘，如尚有盈

餘，則分配如下：

員工紅利不低於分配總數百分之二，分配對象得包含從屬公司之

員工。

- 31 -

餘由董事會擬具股東紅利分配議案，提請股東會決議，按股份總

數比例分配之。

  本年度千附水資源公司因尚須彌補以前年度虧損，因此並未估

列員工紅利及董監酬勞。

  千附水資源公司正處業務發展成長期，且配合環境及產業的特

性及長期財務規劃之需求，股利政策衡量投資資金、財務結構及盈

餘等情形，據以決定盈餘分配之數額及種類。

  法定盈餘公積應提撥至其餘額達公司實收股本總額時為止。法

定盈餘公積得用以彌補虧損；當其餘額已達實收股本 50%，得以其

半數撥充資本。

  分配未分配盈餘時，除屬非中華民國境內居住者之股東外，其

餘股東可獲配按股利分配日之稅額扣抵比率計算之股東可扣抵稅

額。

金融商品未實現損益

  九十七及九十六年度金融商品未實現損益之變動組成項目如下：

備 供 出 售

金 融 資 產

九十七年度
期初餘額  $ 918
直接認列為股東權益調整項目  4,199
轉列損益項目 ( 4,799 )

期末餘額  $ 318

九十六年度
期初餘額  $ 37
直接認列為股東權益調整項目  12,323
轉列損益項目 ( 11,442 )

期末餘額  $ 918

- 32 -

庫藏股票

普  通  股

單位：仟股

收 回 原 因  期 初 股 數  本 期 增 加  本 期 減 少  期 末 股 數

九十七年度
註  銷  1,015  -  1,015  -
子公司持有母公司股票

自長期投資轉列庫藏

股票  1,292  -  40  1,252

  2,307  -  1,055  1,252

九十六年度
轉讓股份予員工  1,265  -  250  1,015
子公司持有母公司股票

自長期投資轉列庫藏

股票

1,322  -  30  1,292

  2,587  -  280  2,307

  於九十七年及九十六年十二月三十一日，子公司持有本公司股票

之相關資訊如下：

子 公 司 名 稱

持 有 股 數

（ 仟 股 ）

帳 面 金 額

（ 仟 元 ）

市 價

（ 仟 元 ）

九十七年十二月三十一日

全鋒實業股份有限公司  1,252  $ 26,677  $ 26,677

九十六年十二月三十一日

全鋒實業股份有限公司  1,292  $ 53,183  $ 53,183

  全鋒實業股份有限公司於九十七及九十六年度分別出售其持有之

千附公司股票 40 仟股及 30 仟股，有關處分價款分別為 1,907 仟元及

1,658 仟元。

  千附公司持有之庫藏股票，依證券交易法規定不得質押，亦不得

享有股利之分派及表決權等權利。子公司持有千附公司股票視同庫藏

股票處理，除不得參與千附公司之現金增資外，其餘與一般股東權利

相同，惟自九十四年六月二十二日起，依修正後公司法之規定，持股

超過 50%之子公司無表決權。

- 33 -

所得稅

各合併個體所得稅（利益）費用、應付所得稅及遞延所得稅資產（負

債）彙總如下：

九十七年十二月三十一日

所 得 稅

（利益）費用  應 付 所 得 稅

遞延所得稅資產

（負債）淨額

千附公司  $ 24,683  $ -  $ 31,526

全鋒公司  80  196  636

千附水資源公司  100  -  808

  $ 24,863  $ 196  $ 32,970

九十六年十二月三十一日

所 得 稅

（利益）費用  應 付 所 得 稅

遞延所得稅資產

（負債）淨額

千附公司  $ 52,531  $ 36,775  $ 24,646

全鋒公司 ( 683 ) -  519